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... CUANDO LA IMAGINACION TE PUEDE LLEVAR A CUALQUIER
PARTE?

La carretera, aunque no deja de ser un simple camino, ha pasado a tener un significado mucho mayor. Puede que lo especial de las carreteras sea que cada una nos lleva a
un nuevo destino, que podria convertirse en el nuestro. Para Chevrolet, las carreteras son el punto de partida. Suponen un reto, un desafio y nos sirven de guia para

llevarnos a descubrir formas méas especiales, emocionantes e ingeniosas de movernos por la vida. Las carreteras nos llevan a lugares a veces desconocidos. Nunca
dejaremos de buscar nuevos caminos.
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Chevrolet, el primer fabricante de SUV del mundo y
Trax es el nuevo y fascinante modelo de SUV hace gala de nuestros més de 75 afios de
compacto de cinco plazas con un sélido disefio experiencia en la fabricacion de este tipo de
para explorar entornos urbanos. Ofrece excelentes vehiculos. Trax es el auténtico SUV reinventado
) prestaciones en conectividad, comodidad para para la aventura urbana. Regresamos al pasado
5‘\“\“.1“‘{““,1‘ ;,% todos los pasajeros y gran capacidad de carga. para crear el futuro.
Wil Reune toda la experiencia y conocimientos de
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El Trax atrae todas las miradas gracias a su
exterior potente y deportivo, asi como a su
habitaculo amplio y bien distribuido. La carroceria
esculpida, el parabrisas inclinado, los expresivos
faros que se alargan hacia atras y las llantas de
aleacion de 18” se combinan armoniosamente para
crear un estilo genuino.

El Trax esté especialmente disefiado y fabricado
para la ciudad, para conducir con brio por vias
urbanas para luego reducir la velocidad en calles
estrechas. Su interior combina la sofisticacion
deportiva con la utilidad y versatilidad de un
entorno de conduccién cémodo y elegante.
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= Ver las fotos y los videos almacenados en un
dispositivo conectado mientras estas estacionado
* Aparcar de la manera més répida y segura
gracias a la cdmara trasera integrada.

Con Chevrolet MyLink podras disfrutar ademas de
una serie de aplicaciones como:

* BringGo navigation*

* Tuneln internet radio*

= Stitcher™ Smart Radio*

Un atractivo especial del Trax es el innovador
sistema multimedia Chevrolet MyLink, que a través
de su pantalla tactil en color de 7"y sus mandos en
el volante te permite:

* Seleccionar las canciones de un dispositivo

conectado y escucharlas por los altavoces del
coche
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*IMPORTANTE: La adquisicion de estas aplicaciones puede
tener en un coste. El uso de algunas aplicaciones puede
incurrir en consumo de datos para el usuario, y las tarifas
van en funcién del operador mévil y la tarifa contratada.
Para mas informacion entra en el sitio weh de las
aplicaciones y de tu operador mévil.



Saca el maximo

partido a sus modernos propulsores para llevar
aun més lejos tu aventura. Disponible en motores
de gasolina de 1.4 litros turbo y 1.6 litros y el turbo
diésel de 1.7 litros. Todos ellos con un perfecto
equilibrio entre prestaciones y consumos,
especialmente con las transmisiones manuales
gracias a la tecnologia Start/Stop.

Podras elegir entre traccién delantera o a las
cuatro ruedas y entre caja de cambios manual o
automatica. El Trax te llevara siempre a otro nivel.
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Con tan solo 4,25 metros
de largo, el pequefio Trax esté hecho para la ciudad.
Sin embargo, su interior es espacioso y acogedor, co
asientos elevados y firmes para el conductor y hasta
cuatro pasajeros. Dispone de un espacio de carga de
hasta 1.370 litros de capacidad y es posible plegar

tanto los asientos traseros 60/40 como el asiento
delantero del pasajero. En realidad, el Chevrolet Trax
ofrece hasta 8 configuraciones de asientos

diferentes.




El Chevrolet Trax resulta divertido de conducir ya que
su sistema de suspensién esta especialmente
calibrado para ajustarse a los estandares de
conduccidn europeos. El control electrénico de
estabilidad StabiliTrak® ayuda a evitar accidentes
escaneando parametros como la direccién para
conocer la trayectoria deseada y actuando, entre
otros, sobre cada uno de los discos de freno, de

manera que en una frenada brusca se aplica la
presion exacta para evitar el bloqueo de las ruedas
mejorando asi la estabilidad y manteniendo el coche
bajo control. La tecnologia de asistencia de arranque
en pendientes HSA impide que el Trax se desplace al
iniciar la marcha en pendientes tanto ascendentes
como descendentes.

En la conduccidn por pistas, el control de descenso
DCS facilita el descenso sin necesidad de utilizar los
frenos. Y al aparcar en espacios reducidos, la cdmara
trasera te ayudaré a identificar cualquier obstaculo
que pudiese haber detrés.



El Trax te da
libertad para aprovechar al maximo la ciudad. Tanto si
son aventuras imprevistas como si son viajes
planificados, el Trax te brinda todo el espacioy la
flexibilidad que necesitas para ti, tu familia, tus
amigos y la carga necesaria.

Compacto y fiable, el nuevo Trax es el SUV pionero
reinventado para la vida urbanay ha sido disefiado

con la experiencia y el saber hacer de mas de 75
afos, algo que pocos pueden igualar.
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No sélo es elegante y cinturones de tres puntos en todos los asientos y un i
divertido de conducir, el Trax también destaca en habit4culo disefiado para soportar més de cuatro S NS
seguridad. Viene equipado con seis airbags, pedales  veces el peso del coche. EURO NCAP

retractiles para proteger al conductor, WWw.euroncep;com
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El Trax ofrece una Consigue ahora estos accesorios en tu Distribuidor
amplia gama de accesorios disefiados para satisfacer ~ Chevrolet, disfruta de tu tiempo libre y saborea todo
todas las necesidades de los apasionados lo emocionante que ofrece la vida.
exploradores en busca de aventuras. La atractiva
gama de accesorios incluye inteligentes soluciones
de almacenamiento y para el ocio, como los cofres de
techo Thule®y los portabicicletas Thule®, asi como
bandejas y organizadores de maletero.

Los accesorios aqui recogidos no se incluyen de serie con el vehiculo. Puedes consultar un listado completo de accesorios originales en www.chevrolet.es

01

01 Cofre de techo* Thule
02 Bandeja suelo maletero
03 Portabicicletas*™ Thule®

04 Organizador de carga

*Ha de colocarse sobre barras de techo
**Ha de colocarse sobre el gancho de remolque



ESPECIFICACIONES TECNICAS

MOTOR Y TRANSMISION
Transmision

Combustible

Inyeccion

Cilindrada (cc)

N° Cilindros

Diametro (mm)

Carrera (mm)

Embrague

Potencia (kW/CV@rpm)

Par méximo (Nm@rpm)
Relacion de compresion
Relacion de transmision final
PRESTACIONES Y CONSUMOS (1)
Velocidad méxima (km/h)
Aceleracion 0-100 km/h (s)
Consumo urbano (I/100 Km)
Consumo extra urbano (1/100 km)
Consumo combinado (1/100 km)
Emisiones de C0, (g/km)
Sistema Start & Stop
Normativa

CHASIS Y FRENOS

Direccion

Traccion

Frenos delanteros (mm)

Frenos traseros (mm)
Suspension delantera

Suspension trasera

(1) Datos oficiales de acuerdo a la homologacion del vehiculo. Estos datos de consumos y emisiones de CO, han sido obtenidos en un entorno simulado bajo condiciones especificas para la prueba, de acuerdo a la Normativa Europea, para proporcionar a los posibles compradores datos con los que comparar diferentes modelos. Estos datos no tienen por qué

coincidir con los resultados obtenidos por conductores en la vida real, que dep ion, la carga, la presion de los neuméticos, el estado de la carretera o el tréfico entre otros

1.6 115CV FWD

Manual 5 Velocidades
Gasolina
Inyeccion Electrénica Multipunto
1.598
4 Cilindros en linea
79,0
815
Monodisco en Seco
85/115@6200
155@4000
1,011
4,467

173
123
82
5,5
6,5
153
De serie
EuroV

Asistida eléctrica
Delantera
Discos Ventilados (300)
Discos Macizos (268)
Tipo McPherson
Eje semi-rigido

an del estilo de

1.4T140CV FWD

Manual 6 Velocidades
Gasolina
Inyeccion Electrénica Multipunto
1.364
4 Cilindros en linea
725
82,6
Monodisco en Seco
103/140@6000
200@1850~4900
9,51
3,833

196
95
15
5.2
6,0
139
De serie
EuroV

Asistida eléctrica
Delantera
Discos Ventilados (300)
Discos Macizos (268)
Tipo McPherson
Eje semi-rigido

1.4T140CV Auto. FWD

Automético 6 Velocidades

Gasolina

Inyeccion Electrénica Multipunto

1.364
4 Cilindros en linea
72,5
82,6
Convertidor de Par
103/140@6000
200@1850~4900
9,5:1
3,530

191
10,0
86
58
68
158
No disponible
EuroV

Asistida eléctrica
Delantera
Discos Ventilados (300)
Discos Macizos (268)
Tipo McPherson
Eje semi-rigido

1.4T 140CV AWD

Manual 6 Velocidades
Gasolina
Inyeccion Electrénica Multipunto
1.364
4 Cilindros en linea
725
82,6
Monodisco en Seco
103/140@6000
200@1850~4900
10,5:1
4176

194
98
78
5,6
6,4
149
De serie
EuroV

Asistida eléctrica
Total 4x4
Discos Ventilados (300)
Discos Macizos (268)
Tipo McPherson
Eje semi-rigido

1.7 Diesel 130CV FWD

Manual 6 Velocidades
Diésel
Sistema Common Rail
1.686
4 Cilindros en linea
79,0
86,0
Monodisco en Seco
96/130@4000
300@2000-2500
16,5:1
3,650

189
10,0
54
40
45
120
De serie
EuroV

Asistida eléctrica
Delantera
Discos Ventilados (300)
Discos Macizos (268)
Tipo McPherson
Eje semi-rigido

1.7 Diesel 130CV Auto. FWD

Automatico 6 Velocidades
Diésel
Sistema Common Rail
1.686
4 Cilindros en linea
79,0
86,0
Convertidor de Par
96/130@4000
300@2000-2500
16,5:1
3,530

186
10,8
64
46
53
139
No disponible
EuroV

Asistida eléctrica
Delantera
Discos Ventilados (300)
Discos Macizos (268)
Tipo McPherson
Eje semi-rigido

1.7 Diesel 130CV AWD

Manual 6 Velocidades
Diésel
Sistema Common Rail
1.686
4 Cilindros en linea
79,0
86,0
Monodisco en Seco
96/130@4000
300@2000-2500
16,5:1
3,650

187
10,0
5,6
45
49
129
De serie
EuroV

Asistida eléctrica
Total 4x4
Discos Ventilados (300)
Discos Macizos (268)
Tipo McPherson
Eje semi-rigido



PESOS Y DIMENSIONES

MOTOR

PESOS

Peso en orden de marcha (kg)
Peso maximo autorizado (kg)
Remolque con frenos (kg)
Remolque sin frenos (kg)
DIMENSIONES EXTERIORES
Longitud (mm)

Anchura (mm)
Anchura con espejos (mm)

Altura (mm)

Batalla (mm)

Ancho de via delantero (mm)

Ancho de via trasero (mm)

Radio de giro entre bordillos (m)

DIMENSIONES INTERIORES

Anchura interior altura cabeza Del. (mm)
Anchura interior altura cabeza Tras. (mm)
Espacio para piernas Del. (mm)

Espacio para piernas Tras. (mm)

Anchura interior nivel hombros Del. (mm)
Anchura interior nivel hombros Tras. (mm)
Capacidad maletero asientos en posicion normal ()
Capacidad maletero 2° fila abatida (I)

Depdsito de combustible (1)

N° Asientos

1540 mm
1766 mm

1.6 115CV FWD

1.290
1787

1.200
500

4.248
1.766

1.792 (plegados) / 2.035
(abiertos)

1.674
2.555
1.540
1.540
5,45 llanta 16" / 5,65 llanta 18"

1.005
985
1.037
908
1.374
1.340
356
785
53
5

1.4T140CV FWD

1319
1.828
1.200
500

4.248
1.766

1792 (plegados) / 2.035

(abiertos)
1.674
2.555
1,540
1540

1.005
985
1.037
908
1.374
1.340
356
785
53
5

1.4T140CV Auto. FWD

1334

1.843

1.200
500

4.248
1.766

1.792 (plegados) / 2.035
(abiertos)

1.674
2.555
1.540
1.540

5,45 llanta 16" / 5,65 llanta 18" 5,45 llanta 16" / 5,65 llanta 18"

1.005
985
1.037
908
1.374
1.340
356
785
53
5

1.4T 140CV AWD

1.380

1.884

1.200
500

4.248
1.766

1792 (plegados) / 2.035
(abiertos)

1.674
2.555
1.540
1.540
5,45 llanta 16" / 5,65 llanta 18"

1.005
985
1.037
908
1.374
1.340
356
785
53
5

2555 mm

4248 mm

1.7 Diesel 130CV FWD

1.383

1.880

1.200
500

4.248
1.766

1792 (plegados) / 2.035
(abiertos)

1.674
2.555
1.540
1540

5,45 llanta 16" / 5,65 llanta 18"

1.005
985
1.037
908
1.374
1.340
356
785
52
5

1.7 Diesel 130CV Auto.FWD

1.395
1.892
1.200

500

4.248
1.766

1792 (plegados) / 2.035
(abiertos)

1.674
2.555
1.540
1.540

5,45 llanta 16" / 5,65 llanta 18"

1.005
985
1.037
908
1.374
1.340
356
785
52
5

1540 mm

1.7 Diesel 130CV AWD

1429

1.926

1.200
500

4.248
1.766

1792 (plegados) / 2.035
(abiertos)

1.674
2.555
1.540
1.540
5,45 llanta 16" / 5,65 llanta 18"

1.005
985
1.037
908
1374
1.340
356
785
52
5

1674 mm



COLORES EXTERIORES
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SUMMIT WHITE VELVETR SANDY BEACH BROWN DEEP ESPRESSO BROWN ORANGE ROCK CARBON
SOLIDO METALICO METALICO METALICO METALICO METALIC!

ICE SILVER SATIN STEEL GREY BORACAY BLUE SNOWFLAKE WHITE PEARL
METALICO METALICO METALICO PREMIUM

ACABADOS INTERIORES LLANTAS Y NEUMATICO0S 72N /\Q\
Y
16" Aleacion 16" Aleacion 18"
LS LS+ LT
Dimensiones de la llanta 6,5 Jx16 6,5 Jx16 7x18
Tela JET BLACK/Tela JET BLACK Tela JET BLACK/Simil cuero JET Simil cuero Medium Titanium/Simil
LS/LS+ BLACK cuero JET BLACK Dimensiones del neumético 205/70 R16 205/70 R16 215/55 R18
LT LT leatherette
Clasificacion del neumético: Consumo de combustible* c c E
Clasificacion del neumético: agarre en mojado* B B B
Neumatico: Ruido de rodadura* 7dB 7dB 7dB

Clasificacion del neumético: Ruido de rodadura* {@4 ))) (@4 ))) i@-‘ )))

* Clasificacién del neumético de acuerdo a la Normativa (EC) 1222/2009



PRIVILEGIOS PROPIETARIOS CHEVROLET

Todos los vehiculos Chevrolet vienen con una garantia muestra de nuestrocompromiso:
- 3 afios 6100.000 kilémetros (lo que antes suceda*)
* 6 afios por perforacion de la carroceria por corrosion y 3 afios sobre pintura, independientemente del kilometraje.

24 3 tienen una garantia de 2 afios en piezas originales y mano de obra. También contarésdurante
3 afios con el servicio exclusivo Chevrolet Euroservice, un servicio gratuito deasistencia en
:{SE(E—"‘tI—E gAT.NTn%E carretera, las 24 horas de los 365 dias del afio. Contamos ademés con unamplio stock de
recambios originales, una extensa red de Reparadores Autorizados Chevrolet y un grupo de
Profesionales que velaran por el cuidado y mantenimiento de tuvehiculo.

Ademas, todas las reparaciones realizadas en la red de Reparadores Autorizados Chevrolet,

AMPLIA TU GARANTIA DURANTE DOS ANOS MAS

Contratando ahora Chevrolet Servicio5 dispondras de un complemento de garantia hasta los 5 afios
6140.000 km (lo que antes suceda). Esta ampliacion cubre la sustitucion de piezas esenciales y un servicio de
asistencia en carretera 24h durante 5 afios con cobertura en toda Europa.

* Sin perjuicio de la aplicacion de la Ley de Garantias 23/2003.

El fabricante de los automaéviles Chevrolet, tiene reservado el derecho de introducir modificaciones en los vehiculos
que fabrica sin necesidad de previo aviso. La informacion e ilustraciones que aparecen en este catalogo estan
basadas en la informacion disponible en el momento de su publicacién. Podria ser que con posterioridad no hubiera
existencias disponibles en alguna de las versiones y/o equipamientos que aparecen en este catélogo. Por ello,
consulta con tu Distribuidor local para obtener informacién actualizada. Algunos de los equipamientos que se reflejan
tanto en las fotos como en los textos de este catalogo dependen de la version. Consulta a tu Distribuidor Autorizado
Chevrolet. El fabricante estd comprometido a potenciar el uso dptimo de los recursos naturales, reduciendo los
residuos y protegiendo el medioambiente. Cuando el fabricante de los vehiculos Chevrolet disefia y fabrica un
vehiculo, tiene en consideracion la gran responsabilidad que supone la proteccién del medioambiente. Esta
responsabilidad, presente desde la fase inicial de disefio hasta la fase final de reciclado de un vehiculo, supone un
compromiso para nuestros Ingenieros que, siempre que sea viable, utilizaran en sus disefios materiales reciclables.
Para més informacion sobre el reciclaje de vehiculos al final de su vida Gtil (VFU) y los puntos de recogida de VFU’s
visite www.chevrolet.es ©2013

Chevrolet Espafia S.A. Todos los derechos reservados. Queda prohibida la reproduccion total o parcial del presente
material sin el previo consentimiento expreso por escrito de Chevrolet Espafia, S.A. Imégenes rodadas en espacios
abiertos al tréfico respetando el medio ambiente. Chevrolet recomienda una conduccién responsable.

Centro de Atenci6n al Cliente 902 303 900

www.chevrolet.es
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SPARK AVEO CRUZE ORLANDO

MALIBU CAMARO CORVETTE VoLT



